

Tabela 1 - Balanço Orçamentário

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER/MT
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTARIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º BIMESTRE 2016

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	39.052.600,00	39.052.600,00	7.336.776,19	18,79%	7.336.776,19	18,79%	31.715.824
RECEITAS CORRENTES	42.717.800,00	42.717.800,00	7.336.776,19	17,17%	7.336.776,19	17,17%	35.381.024
RECEITA TRIBUTÁRIA	6.208.000,00	6.208.000,00	1.221.164,67	19,67%	1.221.164,67	19,67%	4.986.835
Impostos	5.521.000,00	5.521.000,00	1.040.843,76	18,85%	1.040.843,76	18,85%	4.480.156
Taxas	686.000,00	686.000,00	180.320,91	26,29%	180.320,91	26,29%	505.679
Contribuição de Melhoria	1.000,00	-	0,00	0,00%	-	0,00%	0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	941.000,00	941.000,00	45.418,04	4,83%	45.418,04	4,83%	895.582
Contribuições Sociais	728.000,00	728.000,00	0,00	0,00%	-	0,00%	728.000
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	-	-	0,00		-		
Contribuição de Iluminação Pública	213.000,00	213.000,00	45.418,04	21,32%	45.418,04	21,32%	167.582
RECEITA PATRIMONIAL	775.100,00	775.100,00	267.368,82	34,49%	1.030.135,50	132,90%	-255.036
Receitas Imobiliárias	-	-	0,00	#DIV/0!	-	#DIV/0!	0
Receitas de Valores Mobiliários	774.100,00	774.100,00	267.368,82	34,54%	1.030.135,50	133,08%	-256.036
Receita de Concessões e Permissões	-	-	0,00		-		
Compensações Financeiras	-	-	0,00		-		
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público	-	-	0,00		-		
Receita da Cessão de Direitos	-	-	0,00		-		
Outras Receitas Patrimoniais	1.000,00	1.000,00	0,00		-		
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	0,00		-		
Receita da Produção Vegetal	-	-	0,00		-		
Receita da Produção Animal e Derivados	-	-	0,00		-		
Outras Receitas Agropecuárias	-	-	0,00		-		
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	0,00		-		
Receita da Indústria Extrativa Mineral	-	-	0,00		-		
Receita da Indústria de Transformação	-	-	0,00		-		
Receita da Indústria de Construção	-	-	0,00		-		
Outras Receitas Industriais	-	-	0,00		-		
RECEITA DE SERVIÇOS	340.000,00	340.000,00	23.409,55	0,00%	23.409,55	0,00%	316.590
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	34.216.000,00	34.216.000,00	5.849.592,57	17,10%	5.849.592,57	17,10%	28.366.407
Transferências Intergovernamentais	32.930.000,00	32.930.000,00	5.849.592,57	17,76%	5.849.592,57	17,76%	27.080.407
Transferências de Instituições Privadas	-	-	0,00		-		
Transferências do Exterior	-	-	0,00		-		
Transferências de Pessoas	-	-	0,00		-		
Transferências de Convênios	1.286.000,00	1.286.000,00	0,00	0,00%	-	0,00%	1.286.000
Transferências para o Combate à Fome	-	-	0,00		-		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	237.700,00	237.700,00	96.502,35	40,60%	96.608,81	40,64%	141.091
Multas e Juros de Mora	49.200,00	49.200,00	8.457,65	17,19%	8.457,65	17,19%	40.742
Indenizações e Restituições	300,00	300,00	53,15	17,72%	159,61	53,20%	140
Receita da Dívida Ativa	123.000,00	123.000,00	78.932,66	64,17%	78.932,66	64,17%	44.067
Receita Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS	200,00	200,00	0,00		-		
Receitas Correntes Diversas	65.000,00	65.000,00	9.058,89	13,94%	9.058,89	13,94%	55.941
RECEITAS DE CAPITAL	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00%	-	0,00%	600.000
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	-	-	0,00		-		
Operações de Crédito Internas	-	-	0,00		-		
Operações de Crédito Externas	-	-	0,00		-		
ALIENAÇÃO DE BENS	-	-	0,00	#DIV/0!	-	#DIV/0!	0
Alienação de Bens Móveis	-	-	0,00		-		
Alienação de Bens Imóveis	-	-	0,00	#DIV/0!	-	#DIV/0!	0
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	-	-	0,00		-		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00%	-	0,00%	600.000
Transferências Intergovernamentais	-	-	0,00		-		
Transferências de Instituições Privadas	-	-	0,00		-		

Transferências do Exterior	-	-	0,00		-		
Transferências de Pessoas	-	-	0,00		-		
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	-	0,00		-		
Transferências de Convênios	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00%	-	0,00%	600.000
Transferências para o Combate à Fome	-	-	0,00		-		
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	-	-	0,00		-		
Integralização do Capital Social	-	-	0,00		-		
Dív. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	-	-	0,00		-		
Receitas de Capital Diversas	-	-	0,00		-		
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	1.421.300,00	1.421.300,00	198.465,01	13,96%	1.984.328,80	139,61%	-563.029
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	40.473.900,00	40.473.900,00	7.535.241,20	18,62%	9.321.104,99	23,03%	31.152.795
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)							
Operações de Crédito Internas							
Mobiliária							
Contratual							
Operações de Crédito Externas							
Mobiliária							
Contratual							
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	40.473.900,00	40.473.900,00	7.535.241,20	18,62%	9.321.104,99	23,03%	31.152.795
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	-	-	0
TOTAL (VII) = (V + VI)	40.473.900,00	40.473.900,00	7.535.241,20	18,62%	9.321.104,99	0,00%	31.152.795
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)			-	-		-	-
Superávit Financeiro			-				
Reabertura de Créditos Adicionais			-				

*Apresentará valores somente nas colunas que se referem à previsão atualizada e à receita realizada até o bimestre e deverão corresponder ao valor da execução dos referidos créditos adicionais.

falta camara

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS²
			No Bimestre	Até o Bimestre		No Bimestre	Até o Bimestre			
	(d)	(e)		(f)	(g) = (e-f)		(h)	(i) = (e-h)	(j)	(k)
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	36.043.900,00	36.043.900,00	7.899.746,06	7.899.746,06	28.144.153,94	7.194.447,47	7.194.447,47	28.849.452,53	33.427.082,09	
DESPESAS CORRENTES	28.423.300,00	28.545.298,00	6.635.814,78	6.635.814,78	21.909.483,22	6.162.740,02	6.162.740,02	22.382.557,98	28.171.955,02	-
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	16.412.190,00	16.462.190,00	3.403.526,60	3.403.526,60	13.058.663,40	3.403.526,60	3.403.526,60	13.058.663,40	18.107.965,06	-
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	40.000,00	40.000,00	-	-	40.000,00	-	-	-	660,80	-
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	11.971.110,00	12.043.108,00	3.232.288,18	3.232.288,18	8.810.819,82	2.759.213,42	2.759.213,42	9.283.894,58	10.063.329,16	-
DESPESAS DE CAPITAL	7.501.000,00	7.379.002,00	1.263.931,28	1.263.931,28	6.115.070,72	1.031.707,45	1.031.707,45	6.347.294,55	5.255.127,07	-
INVESTIMENTOS	6.921.000,00	6.799.002,00	971.887,57	971.887,57	5.827.114,43	893.430,33	893.430,33	5.905.571,67	4.614.090,05	-
INVERSÕES FINANCEIRAS			-	-	-				0	-
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	580.000,00	580.000,00	292.043,71	292.043,71	287.956,29	138.277,12	138.277,12	441.722,88	641037,02	-
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	119.600,00	119.600,00	-	-	119.600,00	-	-	119.600,00	-	
RESERVA DO RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	36.043.900,00	36.043.900,00	7.899.746,06	7.899.746,06	28.144.153,94	7.194.447,47	7.194.447,47	28.849.452,53	33.427.082,09	
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Amortização da Dívida Interna	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Dívida Mobiliária										
Outras Dívidas										
Amortização da Dívida Externa	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Dívida Mobiliária										
Outras Dívidas										
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	36.043.900,00	36.043.900,00	7.899.746,06	7.899.746,06	28.144.153,94	7.194.447,47	7.194.447,47	28.849.452,53	33.427.082,09	
SUPERÁVIT (XIII)	-	-	(364.504,86)	1.421.358,93	-	340.793,73	2.126.657,52	-	-	
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	36.043.900,00	36.043.900,00	7.535.241,20	9.321.104,99	28.144.153,94	7.535.241,20	9.321.104,99	28.849.452,53	33.427.082,09	

FONTE: www.duralessistemas.com.br, Unidade Responsável DECONT. Data da emissão 07/03/2017 17:48